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Írásbeli kérdés

Érkezett 2016 JÚN 01 .
Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok intézni a z
Igazságügyi Minisztériumot vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium
vezetőjéhez

„Várható-e a hagyatéki eljárás során felmerülő anyagi kötelezettségek enyhítése az
elhunyt személy közeli hozzátartozói számára? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

Az illetékekrő l szóló 1990 . évi XCIII. törvény 16 . § (1) bekezdés i) pontja alapján „Mentes a z
öröklési illeték alól az örökhagyó egyenes ági rokona (ideértve az örökbefogadáson alapul ó
rokoni kapcsolatot is), valamint túlélő házastársa által megszerzett örökrész .” .

A módosítást a Fidesz-KDNP Kormány fogadta el, jobbikos támogatással, azonban nem a z
öröklési illeték az egyetlen teher, amely kifizethetetlennek min ősül egyes örökösök
vonatkozásában.

A hagyatéki eljárásról szóló 2010. évi XXXVIII. törvény 73 . § (4) bekezdés a) pontj a
kimondja, hogy a közjegyző i díjazást annak kell előlegeznie, aki örökösként érdekelt (ha az
intézkedés hivatalból történt), illetve az viseli, aki örököl ; ilyen személy hiányában az, aki a
hagyatékra igényt terjesztett el ő . Az (5) bekezdés értelmében „Ha a hagyatéki eljárás díj ának
előlegezésére, illetve viselésére többen kötelesek, e kötelezettség őket egyetemlegesen
terheli.” A 75 . értelmében a költség az eljárást befejez ő végzés jogerőre emelkedésétő l
számítottan maximum 15 napon belül megfizetésre kell, hogy kerüljön . A meg nem fizetet t
közjegyző i díjazás erejéig a hagyatékon a közjegyzőt törvényes zálogjog illeti meg . A 76 . §
szerint pedig „a hagyatéki eljárás költsége a végrehajtandó követelések kielégítéséne k
sorrendje vonatkozásában a munkavállalói munkabérrel egy tekintet alá es ő követelésnek
minősül .”



Szükséges foglalkozni azzal a problémával, hogy az id ős, beteg személyek esetén a túlélő
házastárs, aki esetlegesen minimál nyugdíjból él, képtelen el őteremteni az eljárás költségeit,
halasztást vagy csökkentést ném kérhet, részletfizetést pedig csak külön kérelemr e
engedélyeznek a számára, amelyet nem is biztos, hogy egyedül képes megfogalmazni é s
benyújtani . A fizetési nehézség a leszármazókat is érintheti, mivel elképzelhet ő, hogy
nagykorú tanuló fiatalról, vagy gyermekkel kapcsolatosan megállapított ellátást igénybe vevő
kismamáról van szó. De sajnos általában véve is megállapítható, hogy komoly kihívást jelen t

Mindemellett felmerül az a kérdés is, hogy a hagyatéki eljárás során, a közjegyzőt illető , az
örökös részéről fizetendő összeg meghatározása miért az ügyértékhez – amennyiben a z
megállapítható – mérten történik? Hiszen az érdemben nem befolyásolja a közjegyz ői
munkát .

Mindezek alapján egyfelő l arra vonatkozóan érdekl ődöm Miniszter Úrtól, hogy éves szinte n
megállapítható-e a közeli hozzátartozók öröklése kapcsán keletkező hagyatéki összeg
mértéke, és mekkora az ebbő l adódó, általuk megfizetendő közjegyzői díj?

Másfelől kérem, tájékoztasson arról is, hogy várható-e könnyítés azok részére, akik közel i
hozzátartozójukat veszítették el, és bár az örökösödési alól mentesülnek, a többi költsé g
kigazdálkodása (a temetési költségeken túl) mégis őket terheli .

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2016. június 1 .

Tisztelettel :

	

.Y

.

Farkas Gergel y
Jobbik Magyarországért Mozgalom

egy ilyen költség kigazdálkodása !

A fenti problémára tekintettel jogos lehet azon követelés, amely szerint az anyagi problémáva l
érintettek a díjfizetés alól mentességet kapjanak, esetlegesen az állam általi átvállalás mellett .
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